
ANGLIČTINA – 4. TŘÍDA  
 

Začínáme 4. lekci, ve které se budeme učit slovní zásobu týkající se zvířat (= ANIMALS).  

1.) ANIMALS: 

Prohlédni si obrázky zvířat v učebnici na str. 25 a nauč se jejich názvy.  

***Nahrávka s jejich výslovností bude poslána na e-mail.  

 

2.) Učebnice str. 24: 

***Nahrávka k této stránce bude poslána na e-mail.  

Poslechni a přečti si příběh Are they monkeys? Zde uvádím slovní zásobu, kterou možná nebudeš znát: 

FUNNY = legrační                                        EXCUSE ME! = Promiňte.  

ASK = zeptat se                                           DANGEROUS = nebezpečný  

ZOO KEEPER = ošetřovatel v zoo             FRIENDLY = přátelský  

 

3.) Pracovní sešit str. 29: 

cv. 1 – nahrávka k tomuto cvičení bude poslána na e-mail. Poslechni si nahrávku a zakroužkuj YES / NO. 

 

cv. 2 – prohlédni si obrázky a napiš, jestli jsou zvířata a Quizzy a Ziggy přátelští, nebezpeční a legrační 

nebo ne. Hlídej si kladné věty = They’re a věty záporné = They aren’t.  

 

4.) Učebnice str. 25: 

Přečti si otázky 1-8. Všechna slovíčka v otázkách by si měl/a znát. Zde tedy uvádím pouze překlad 

poslední otázky: 8. Která zvířata máš nejraději?  

Do školního sešitu si napiš čísla otázek a k nim své odpovědi. Vybíráš ze zvířat, které jsou na stránce.  

 

5.) Pracovní sešit str. 30 a 31: 

cv. 2 – prohlédni si obrázky. Přečti si věty 1-6 a napiš o jaké zvíře se jedná. Zvířata vypisuješ z šedého 

boxu. Zde vysvětluji první příkladovou větu: 

1. It’s in picture B and picture C. It isn’t in picture A. 

 = Toto zvíře se nachází na obrázku B a C, ale nenachází se na obrázku A. → jedná se slona 

cv. 3 – doplň do řečových bublin věty z šedého boxu tak, aby příběh dával smysl  

 


